
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

SPORTO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-11-15 Nr. TAR1-193

Posėdis  įvyko  2022  m.  lapkričio  10  d.  12.00   val.  Klaipėdos  sportininkų  namuose  (S.
Daukanto g. 24, Klaipėda).

Posėdžio pirmininkas Robertas Skurdenis, Klaipėdos miesto sporto tarybos pirmininkas.
Posėdžio sekretorius Laima Poškaitė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Sporto

skyriaus vyriausioji specialistė.
Dalyvavo: Rasa Rumšienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Sporto skyriaus

atstovė,  Vaclovas  Gedvilas,  ledo  ritulio  sporto  šakos  atstovas,  Edmundas  Kvederis,  Klaipėdos
miesto  akademinių  reikalų  tarybos  atstovas,  Arvydas  Cesiulis,  Klaipėdos  miesto  savivaldybės
tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto atstovas, atstovas, Daiva Palubinskaitė, jogos sporto
šakos atstovė, Liudvikas Mileška, irklavimo sporto šakos atstovas, Sigita Kibildienė, BĮ Lietuvos
sporto  medicinos  centro  Klaipėdos  skyriaus  atstovė,  Dainius  Šilingas,  neįgaliųjų  organizacijų,
vykdančių sportinę veiklą Klaipėdos mieste.

Nedalyvavo:  Martynas  Kūra,  sportinių  šokių  sporto  šakos  atstovas,  Artūras  Juškėnas,
rankinio  sporto  šakos  atstovas,   Donatas  Narvilas,  badmintono  sporto  šakos  atstovas,  Vilius
Sukonas, krepšinio sporto šakos atstovas. Virginijus Jurgelevičius, lengvosios atletikos sporto šakos
atstovas, Darius Gricius, lauko teniso sporto šakos atstovas.

Kiti  dalyviai:  Paulius  Matulevičius,  Romualdas  Jonaitis,  RP  klubo  „Barca  academy“
atstovas, Giedrius Gvildys RP klubo „Barca academy“ atstovas, Robertas Poškus RP klubo „Barca
academy“ atstovas, Modestas Jackus, Klaipėdos apskrities ir miesto futbolo federacijos direktorius.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Barca Academy projekto vykdymo Klaipėdos mieste galimybių;
2. Dėl Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų tvarkos aprašo koregavimo;
3. Dėl rengiamo sporto forumo tema: „AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO SISTEMOS 

TOBULINIMAS SAVIVALDYBĖSE“ pristatymas ir atviros diskusijos galimos temos;

            1.  SVARSTYTA. Barca Academy projekto vykdymo Klaipėdos mieste galimybės.
R. Skurdenis paprašė pristatyti R. Jonaitį ir R. Poškų Barca Academy projekto vykdymo

Klaipėdos mieste galimybės.
R. Jonaitis pristatė Barca Academy projekto tikslus, konceptą, stovyklos rezultatus ir ateities

perspektyvas. 
Po pristatymo R. Skurdenis paprašė Sporto tarybos narius pateikti savo klausimus RP klubo

„Barca academy“ atstovams.
L. Mileška pasidomėjo kokiose patalpose ar aikštynuose   bus vykdomos stovyklos ir kaip

bus surinktos lėšos kokybiškam paslaugos teikimui. 
R.  Jonaitis  informavo,  jog  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracija  pritaria  tokių

stovyklų organizavimu Klaipėdos mieste. Tai bendras projektas su VšĮ Klaipėdos futbolo mokykla.
E.  Kvederis  akcentavo,  jog  2022  m.  vasario  7  dieną  įvyko  susitikimas  su  Barselonos

atstovais.  Ar yra pasirašyta sutartis su Barselonos klubu dėl bendradarbiavimo?
R.  Jonaitis  informavo,  jog  tai  buvo RP klubo „Barca  academy“  iniciatyva.  Sutartis  yra

pasirašyta tarp Barselonos ir RP klubo „Barca academy“.
R. Rumšienė stebėjosi,  jog iki šiol nėra aiškiai ir teisiškai reglamentuotas  Barca Academy

atėjimo į Klaipėdos miestą projektas, jo eiga, finansavimo alternatyvos, futbolo mokyklos trenerių
bendra nuomonė. Neaišku iki šiol kas ir dėl to susitarė. Kodėl nebuvo siekiama aiškumo nuo pat
pradžių,  o  stumiama per  strategines  eilutes  neišsiaiškinus,  kaip  lėšos,  nepažeidžiant  teisės  aktų
nuostatų, galės pasiekti stovyklų organizatorius. 

Nuorašas
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R. Jonaitis paaiškino, jog kokiu modeliu ši stovykla ateityje veiks dar neaišku. Pirma reikia
paruošti VšĮ Klaipėdos futbolo mokyklos trenerius, nes dauguma  trenerių nėra  tinkami treniruoti
vaikus pagal RP klubo „Barca academy“ stovyklos reikalavimus. 

A. Cesiulis pasidomėjo, kodėl šie susitarimai vykdomi be Lietuvos futbolo federacijos ir
Klaipėdos miesto federacijos žinios.

R.  Jonaitis  informavo,  jog  su  Lietuvos  futbolo  federacija  šis  klausimas  buvo suderintas
žodžiu.

R. Rumšienė akcentavo, jog planuojant strateginį planą buvo politikų valia numatyti lėšas
šiai stovyklai finansuosi. Strateginis veiklos planas ir lėšos buvo patvirtintos 2022 metų birželio
mėn. ketvirtadienį, teisės aktų registre įsigaliojo penktadienį, o pirmadienį prasidėjo stovykla. Kaip
reikėjo įvykdyti viešuosius pirkimus?

R. Skurdenis pasidomėjo, kokiu būdų ši  stovykla gavo finansavimą nerašydami projekto
kaip tai daro kitos sporto organizacijos norėdamos gauti finansavimą. 

E. Kvederis paklausė R. Jonaičio, ką atsakyti reikia sporto organizacijoms, kurios negauna
prašomo finansavimo, o RP klubo „Barca academy“ klubui kai kurie politikai siūlo skirti 100 tūkst.
eurų.

R. Jonaitis informavo, jog šis projektas yra skirtas suvienyti futbolą, vėliau krepšinį, rankinį.
V. Gedvilas pasidomėjo, ar šis projektas yra verslo ar socialinis.
R. Jonaitis informavo, jog šis projektas yra socialinis. 
M. Jackus pažymėjo, jog buvo nemažai organizuota  užsienio stovyklų: Valensijos, Nord ir

kt. Kuo RP klubo „Barca academy“ organizuota stovykla yra geresnė. Taip pat pristatė raštą Sporto
tarybai  dėl  Barca  academy  projekto  Klaipėdos  mieste  (pridedama).  Atkreipė  dėmesį,  kad  šis
projektas tik skaldo futbolo sporto bendruomenę, o ne ją vienija.

R. Poškus akcentavo, jog ši stovykla išskirtinė savo profesionalumu ir dėmesiu vaikams. 
R.  Jonaitis  pabrėžė,  jog  ateityje  visus  klausimus  susijusius  su  Barca  academy  stovyklų

organizavimu derins su sporto bendruomene.
G.  Gvildys  pažymėjo,  jog VšĮ  Klaipėdos futbolo mokyklos  treneriams reikia  papildomų

žinių ir kompetencijos norint treniruoti vaikus.
NUTARTA:
1. Sporto  taryba  pripažino,  kad  Barselonos  stovyklų  projekto  atvedimo  į  Klaipėdą

priemonės buvo parinktos nuo pat pradžių netinkamos, kas suskaldė sporto bendruomenę
ir  galimai  suklaidino  Klaipėdos  miesto  tarybos  narius  suteikiant  jiems  antraeilę
informaciją.

2. Siūlyti Barselonos stovyklų projekto vykdytojams eiti teisingu ir teisiniu keliu sudarant
oficialią darbo grupę Mero potvarkiu dėl projekto įgyvendinimo galimybių.

            2.  SVARSTYTA. Klaipėdos miesto sporto apdovanojimų tvarkos aprašo koregavimas.
R.  Skurdenis  informavo,  jog  praėjusiais  metais  Apdovanojimų komisijai  kilo  daug klausimų ir
diskusijų   dėl  apdovanojimų  skyrimo  neolimpinių  sporto  šakų  sportininkams,  kurie  dalyvauja
komerciniuose turnyruose, dopingo vartojimo. Todėl siūlo daryti apdovanojimo aprašo korekcijas ir
numatyti šiuos atvejus. Taip pat reikėtų padiskutuoti ir apie tai,  ar gali tas pats asmuo būti 3 kartus
apdovanotas  skirtingose  nominacijoje.  Pasiūlė  padaryti  balsavimą elektroniniu  paštu.  Komisijos
nariai vienbalsiais pritarė šiam siūlymui.

NUTARTA. Pateikti Sporto tarybos nariams balsavimui elektroniniu paštu šiais punktais:
-       Neolimpinių  sporto  šakų sportininkų apdovanojimas,  kurie  dalyvauja  komerciniuose

turnyruose,
-       Sportininkų apdovanojimas, kurie vartoja dopingą;
-       Ar asmuo gali būti apdovanotas kelis kartus skirtingose nominacijose?

   3.  SVARSTYTA. Rengiamo sporto forumo tema: „AUKŠTO MEISTRIŠKUMO SPORTO
SISTEMOS TOBULINIMAS SAVIVALDYBĖSE“ pristatymas ir atviros diskusijos galimos temos.

R.  Rumšienė  informavo,  jog  šio  sporto  forumo  tikslas  skatinti  viešąją  diskusiją  apie
valstybės,  savivaldybių  ir  nacionalinių  sporto  šakų  federacijų  bendradarbiavimą,  galimas
partnerystės formas bei apimtį rengiant aukšto meistriškumo sportininkus, išsiaiškinti savivaldybių
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atsakomybes aukšto meistriškumo sportininkų rengime ir jas unifikuoti, siekti sportininkų rengimo
kokybės,  apibrėžti  visų  suinteresuotų  grupių  vaidmenis,  jų  veiksmų  koordinavimą  ir  galimus
pokyčius.

Po  renginio  bus  parengta,  aptarta  ir  pristatyta  rezoliucija  dėl  aukšto  meistriškumo
sportininkų sistemos tobulinimo. 

 NUTARTA. informacija išklausyta. 

Posėdžio pirmininkas Robertas Skurdenis

Posėdžio sekretorė Laima Poškaitė
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